
 
1 

 

Oblastní nemocnice Příbram, a.s. 
IČO: 270 85 031 
sídlo: Gen. R. Tesaříka 80, Příbram I, 261 01 Příbram  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8883 
zastoupená MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva a Petrem Haladou, 
místopředsedou představenstva 
 dále také jen „nemocnice“ na straně jedné 
a 
 

Angio a.s. 
IČO: 270 67 076 
sídlo: Poberova 587/3, Braník, 147 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 8370 
zastoupená MUDr. Vratislavem Mrázkem, MBA, CSc., předsedou představenstva 

 dále také jen „AngioCentrum“ na straně druhé 
 
a oba společně také jen jako "smluvní strany" nebo každý z nich samostatně dále také jen jako „smluvní 
strana“ 
 
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tento 

 
 
 

DODATEK č. 3 ke Smlouvě o spolupráci 
sjednané dle ust. § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

(dále také jen „dodatek“ nebo „tento dodatek“): 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 29.6.2017 Smlouvu o spolupráci (dále také jen „Smlouva 

o spolupráci“), kterou sjednaly podmínky jejich spolupráce při poskytování zdravotní péče 
o pacienty, a to zejména v oborech angiologie a intervenční radiologie. 
Smluvní strany spolu dále uzavřely dne 6.10.2020 Dohodu, která upravila některé části Smlouvy o 
spolupráci a Nájemní smlouvy ze dne 29.6.2017 (dále také jen „Dohoda“). 
K této smlouvě uzavřely 

• dne 4.6.2021 Dodatek upravující výpočet pro rok 2021, 

• dne 25.3.2022 Dodatek č. 2 upravující výpočet pro rok 2022. 
 
2. Tento dodatek je uzavírán z důvodu aktualizace parametrů výpočtu ev. kompenzace nemocnici 

AngioCentrem pro rok 2023 na základě vyhlášky č. 315/2022 Sb., o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2023, která nabyla účinnosti dnem 
1.1.2023. 

 
II. 

Změny Smlouvy o spolupráci 
1. Smluvní strany sjednávají, že Smlouva o spolupráci se mění takto: 
 

1.1. Parametry uvedené v článku VI. odst. 2 Smlouvy o spolupráci se mění tak, že nově zní: 
 
ZS(B): základní sazba pro hospitalizační případy hrazené formou případového paušálu (skupiny 
úhrady B) ve vybraných DRG-CZ skupinách dle čl. VI. odst. 1 Smlouvy o spolupráci – pro rok 2023 = 

 



 
2 

 

IZS(D): individuální základní sazba pro hospitalizační případy vyčleněné z paušální úhrady (skupiny 
úhrady D) za zdravotní pojišťovny uplatňující extramurální péči ve vybraných DRG-CZ skupinách dle 
čl. VI. odst. 1 Smlouvy o spolupráci – pro rok 2023 = 

111 - 63 521 Kč, 201 - 60 805 Kč, 205 - 60 685 Kč, 207 - 60 332 Kč, 211 - 60 087 Kč 
 

Strop: hodnota zdravotní péče poskytnutá extramurální formou při jejímž překročení se začíná 
uplatňovat kompenzace – pro rok 2023 = 
 
Kompenzace = 

((EMcelkB + EMcelkD) - Strop) * KoefKomp)) - ((CMB * ZS(B) + CMD * IZS(D) - (EMcelkB + EMcelkD)) 
 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci se tímto dodatkem nemění. 
 

III. 
Společná a závěrečná ustanovení 

1. Fyzické osoby (každá za sebe) podepisující tento dodatek svým níže připojeným podpisem 
prohlašují, že jsou oprávněny jednat za příslušnou smluvní stranu. 

 
2. Smluvní strany sjednávají v souladu s § 564 občanského zákoníku, že obsah tohoto dodatku lze měnit 

či doplňovat pouze písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany vylučují ústní formu 
ujednání či konkludentní souhlasy ve smyslu občanského zákoníku jako projevy vedoucí 
k jakémukoliv doplnění či změně tohoto dodatku.  

 
3. Stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné a takové ustanovení lze od dodatku oddělit, 

pak zbývající ustanovení tohoto dodatku zůstávají v platnosti. 
 
4. Smluvní strany prohlašují, že při jednání o uzavření tohoto dodatku si vzájemně sdělily všechny 

důležité skutkové a právní okolnosti, které považují za důležité pro jeho uzavření. 
 
5. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek obsahuje ujednání o všech náležitostech, které v něm 

chtěly ujednat. 
 
6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s celým jeho obsahem. 
 
7. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno 

vyhotovení. 
 

8. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem 1.1.2023. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají na základě vlastního svobodného rozhodnutí a 

podepisují jej s rozmyslem, svobodně, bez jakéhokoliv psychického či fyzického nátlaku, a nikoliv 
v tísni, rozrušení či lehkomyslnosti. 

 
 
 
…………………………………………………..   
Oblastní nemocnice Příbram, a.s.   
MUDr. Stanislav Holobrada,    
předseda představenstva    
 
 
 
…………………………………………………….. 
Angio a.s. 
předseda představenstva 

MUDr. Vratislav 
Mrázek MBA, 
CSc.

Digitálně podepsal MUDr. 
Vratislav Mrázek MBA, CSc. 
Datum: 2023.03.09 
17:14:00 +01'00'

MUDr. Stanislav 
Holobrada

Digitálně podepsal MUDr. 
Stanislav Holobrada 
Datum: 2023.03.27 
11:13:07 +02'00'




